Quae vos consilia executuri, duplex tenete praescriptum. Alterum, ut in eis ipsis sedibus, praeter administrationem spiritualem quam vobis creditam volumus Latinorum, eandem Graecorum geratis, sollemniaque officia utroque seorsum ritu apte et decore agenda curetis. Alterum, ut adolescentium commodis et ornamento quam optime consulatis, non solum animorum cultura consuetisque litteris, sed graecae etiam linguae et historiae patriae eruditione imperita. Quorum verum indoles et voluntas spem bonam afferat ad ministeria sacrorum, ii diligentiae vestrae potiore partem ut accuratius ad pietatem, ad doctrinam, ad ritus suos informentur: illud namque ad proposita assequenda praesidium est vel maximum, clerum indigenum rite educi.

Omnia quemadmodum legitimo jure constituentur et rata sint, a nobis jam est provisum. Vos interea sumite animos ex benevolentia et fiducia Nostra, quae voluntatis divinae est declaratio: eximiumque in hanc Apostolicam Sedem obsequium quod adhuc probastis, probare alacres pergite atque in dies augete. Hac vobis mente hoc studio laborantibus, aderit certe Deus frugifera ope propitius: neque deerunt, eo aspirante, qui uberiora praesidia ad coepta ipsa provehenda pii libentes submittant. Votorum sit auspex Apostolica benedictio, quam tibi, dilecte fili, universaeque Sodalitati effusam in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die II Julii anno MDCCCVC. Pontificatus Nostri decimo octavo.

LEO PP. XIII.

SSmus gratulatur Patribus e Soc. Jesu Ministerium penes Coptos laudabiliter praestitum.

DILECTO FILIO LUDOVICO MARTIN
PRAEPOSITO SOCIETATIS JESU

LEO PP. XIII

DILECTE FILI SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Consiliorum quae ad fovendam in Coptis rem catholicam jamdudum a Nobis sunt instituta, sane gratulamur alumnos Societatis vestrae sese fideles in primis exhibere administros. Id, tametsi nuper in apostolica ad illos epistola testati sumus, libet tamen propriis ad te confirmare litteris, postea quam per te ipsum fus ore notitia accipimus cursu religio in ea natione feratur. Suavissime enim-

vero affectit animum tum catholicorum constans in fide patrum et fructuosa virtus, tum illa dissidentium voluntas quae passim non sine effectu increbrescit unitatis redintegrandae studiosa. Et quoniam coptica propemodum videtur ex eis esse regionibus quas commostret Christus *jam albas ad messem*, Nos ra sponte fluit ad eundem *messis dominum* obsecratio, velit ipse providus operarios roborare suos, novosque mittere propositi non dissimilis.